



ŁŁAWA. Na apel wędkarzy Gospodarstwo Rybackie dokonało kolejnych zarybień. Tym razem w centrum miasta

data aktualizacji: 2025.11.25



Jak powiedzieli, tak zrobili. Gospodarstwo Rybackie w Łławie, zgodnie ze słowem danym wcześniej, dokonało kolejnych zarybień w miejscach wskazanych przez środowisko łławskich wędkarzy - z Bartoszem Tessarem na czele.

Tym razem doszło do zarybienia miejskiego odcinka rzeki **Łławki** - ryby do wody wpuszczone zostały tuż przy moście na **ul. Dąbrowskiego** w Łławie i przy **Kuźni Talentów**. To najlepsza / najbezpieczniejsza do tego lokalizacja. Byliśmy na miejscu i obserwowaliśmy, jak w piątek (21 listopada) **karasie i liny**, które przyjechał ze stawu hodowlanego w **Łłodygowie**, lądowały po kolei w rzece.

- Właśnie to miejsce, ten odcinek Łławki wędkarze wskazali w swoich postulatach dotyczących dodatkowego zarybienia tej rzeki

- mówi **Dawid Tarasiewicz**, dyrektor **Gospodarstwa Rybackiego** w Iławie, które dokonuje zarybień na akwenach i rzekach przez siebie zarządzanych.

Nie wszystkie ryby zostaną w tym miejscu



Bartosz Tessar, autor petycji, na jednym z pomostów nad Iławką, gdzie często wędkuje (Fot. archiwum wędkarza)

Grupie wędkarzy, którą w jedną ekipę skrzyknął iławianin **Bartosz Tessar** (jest autorem pisma, które trafiło do Urzędu Miasta w Iławie, a następnie - do GR Iława), zależało właśnie na zarybieniu miejskiego odcinka rzeki - od mostu **do jazu na ul. Ostródzkiej** - ponieważ często wybierają się tu na eskapady z wędką.

~~galeriaspc~~11113~~

Karaś pospolity oraz lin, którymi zarybiono Iławkę, to tzw. ryba biała, z rodziny **karpiowatych**. Wędkarze chcieli, aby populacja tych dwóch gatunków zwiększyła się na tym obszarze. Powstaje jednak zasadne pytanie: czy ryba zatrzyma/utrzyma się w położonej w centrum miasta rzece, czy też może popłynie dalej, np. w stronę Drwęcy?

- Oczywiście, że może się tak stać. Część ryb, które wpuściliśmy do Iławki, popłynie z nurtem rzeki w kierunku jazu. Nie każda pokona tę przeszkodę, ale jakieś sztuki na pewno się przedostaną. Natomiast część, miejmy nadzieję, pozostanie w Iławce i będzie rozwijać się w jej trzcinowiskach i pływaczach. Część też popłynie na zachód, czyli w kierunku Jezioraka i w

ten sposób, w jakimś stopniu, zarybiona tymi gatunkami zostanie też południowa część naszego jeziora

- tłumaczy dyrektor GR Iława.

Obietnica wypełniona



Kwietniowe zarybianie jeziora Iławskiego szczupakiem (fot. Mateusz Partyga)

Właściwie to nie obietnica, a **deklaracja**. Otóż we wrześniu 2024 roku informowaliśmy o **petycji** podpisanej przez ponad **40 osób** reprezentujących lokalne środowisko wędkarzy. Dotyczyła ona **polepszenia jakości rybostanu i ograniczenia kłusownictwa** na naszym terenie. Pismo trafiło do Urzędu Miasta Iława, ale przede wszystkim dotyczyło działalności Gospodarstwa Rybackiego w Iławie. I jak pokazał czas i działania, GR Iława spełniło jeden z postulatów zawartych w dokumencie.

Piątkowe zarybienia wypełniły ten punkt, a na początku kwietnia 2025 informowaliśmy o pierwszej takiej akcji, na **jeziorze Iławskim** (za IZNS-ami). Części postulatów nie uda się jednak spełnić. Mowa m.in. o **zniesieniu opłat** za zezwolenia wędkarskie na łowisko rzeki Iławki i Jeziora Iławskiego oraz na **wprowadzenie identyfikatorów**.

~~galeriaspc~~10428~~

Więcej na ten temat przeczytacie w poprzednim artykule:

[IŁAWA. Będą zarybienia, znamy szczegóły. Gospodarstwo Rybackie odpowiada na](#)

[apel wędkarzy \[ZDJĘCIA\]](#)

Poniżej dokładna lista zarybień, których w piątek 21 listopada dokonało Gospodarstwo Rybackie w Iławie.

ZARYBIENIA GR IŁAWA - PIĄTEK 21 LISTOPADA

LIN 680 kg:

Obwód rybacki jeziora Jeziorak na rzece Iławka nr 1 - 200 kg

o. Jezioro Płaskie 100 kg

o. Jezioro Witoszewo 100 kg

Obwód rybacki jeziora Iławskie na rzece Iławka nr 2 - 250 kg

o. Jezioro Dół 100 kg

o. Jezioro Łabędź 150 kg

Obwód rybacki jeziora Gaudy na rzece Liwa nr 1 - 120 kg

o. Jezioro Januszewo 60 kg

o. Jezioro Piotrowskie D. 60 kg

Obwód rybacki jeziora Suskiego na cieku bez nazwy zlewni rzeki Liwa - 50 kg

o. Jezioro Susz 50 kg

Obwód rybacki jeziora Zgniłek na cieku bez nazwy - 10 kg

o. Jezioro Zgniłek 10 kg

Obwód rybacki jeziora Kałdun na cieku bez nazwy w zlewni rzeki Drwęca - 50 kg

o. Jezioro Kałduny Duże 50 kg

KARAŚ POSPOLITY 570 kg:

Obwód rybacki jeziora Jeziorak na rzece Iławka nr 1 - 250 kg

o. Jezioro Płaskie 150 kg

o. Jezioro Witoszewo 100 kg

Obwód rybacki jeziora Iławskie na rzece Iławka nr 2 - 200 kg

o. Dół 50 kg

o. Jezioro Łabędź 150 kg

Gaudy 120 kg

o. Jezioro Januszewo 60 kg

o. Jezioro Piotrowskie D 60 kg

KARP 4560 kg :

Obwód rybacki jeziora Jeziorak na rzece Ławka nr 1 - 3000 kg

o. Jezioro Jeziorak 2500 kg

o. Jezioro Płaskie 500 kg

Obwód rybacki jeziora Ławskie na rzece Ławka nr 2 - 800 kg

o. Jezioro Dół 300 kg

o. Jezioro Łabędź 500 kg

Obwód rybacki jeziora Gaudy na rzece Liwa nr 1 - 130 kg

o. Jezioro Bądze 130 kg

Obwód rybacki jeziora Suskiego na cieku bez nazwy zlewni rzeki Liwa - 150 kg

o. Jezioro Susz 150 kg

Obwód rybacki jeziora Kałdun na cieku bez nazwy w zlewni rzeki Drwęca - 150 kg

o. Jezioro Rudzienice D 75 kg

o. Jezioro Kałduny Duże 75 kg

Obwód rybacki jeziora Szymbarskie na rzece Osa nr 1 - 250 kg

o. Jezioro Szymbarskie 200 kg

o. Jezioro Ząbrowskie 50 kg

Gulb 80 kg

o. Jezioro Gulb 80 kg

zico

kontakt@infoilawa.pl

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/80142-ilawa-na-apel-wedkarzy-gospodarstwo-rybackie-dokonalo-kolejnych-zarybien-tym-razem-w-centrum-miasta>